
UCHWAŁA NR XLV/454/21 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 5 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Karpacz 

Na podstawie art. 11a ust. 1-3 oraz ust. 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 638) uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Karpacz” po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza 
Weterynarii, uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVIII/400/21 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Karpacz, w §12 ust. 2 wprowadza się następujące 
zmiany: 
1) pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Karpacz 

i umieszczanie ich w schronisku, opiekę nad nimi, wykonywanie obligatoryjnych zabiegów 
sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych wraz z zapewnieniem niezbędnej opieki po wykonanych 
zabiegach, usypianie ślepych miotów lub eutanazja zwierząt – kwota 50.000 zł” 

2) pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) poprawa bytowania wolno żyjących kotów – kwota 20.000 zł.” 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 
 Przewodnicząca Rady Miejskiej Karpacza 

 
Irena Seweryn 

Id: 4A300EB6-E9EA-439C-9EA2-34B8201B8DFE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Zgodnie z art. 11 ustawy o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638) zapewnienie opieki 
bezdomnym zwierzętom i ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. 

Zmiana uchwały obejmuje zmianę wysokości środków finansowych przeznaczonych na odławianie 
bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Karpacz i umieszczanie ich w schronisku, opiekę nad nimi, 
wykonywanie obligatoryjnych zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych wraz 
z zapewnieniem niezbędnej  opieki po wykonanych zabiegach, usypianie ślepych miotów lub 
eutanazja zwierząt - zmniejszenie z 55.000 zł na 50.000 zł oraz zwiększenie z 15.000 zł na 20.000 zł 
środków  na poprawę bytowania wolno żyjących kotów. 
 Projekt zmiany uchwały uzyskał pozytywną opinię Powiatowego Lekarza Weterynarii w Jeleniej 
Górze, pismo znak PIWz.53.532.8.14.2021 z 16.07.2021 r. Pozostałe podmioty nie wydały opinii w 
ustawowym terminie, co uznaje się za akceptację przesłanej zmiany programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Karpacz.

Id: 4A300EB6-E9EA-439C-9EA2-34B8201B8DFE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-11-04T23:00:00+0000
	Polska
	Irena Seweryn; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




